たじま農業協同組合

NEWS RELEASE
令和元年 9月 9日

報道関係者各位

但馬のブランド米 3銘柄 台湾へ輸出開始について

JA たじまは、但馬産米の普及、海外販路の拡大に力を入れています。JA たじまのブラン

ド米「コウノトリ育むお米」「蛇紋岩米」「但馬村岡米」のコシヒカリ 3銘柄の台湾への輸出

が決まりましたのでお知らせいたします。

「コウノトリ育むお米」は現在、シンガポール、米国、香港、アラブ首長国連邦（UAE）、

オーストラリアの 5 カ国に定期的に輸出にしています。2019 年度のコウノトリ育むお米の

輸出量は順調に推移しており、「蛇紋岩米」「但馬村岡米」の海外輸出は初めてとなります。

出荷の詳細は下記のとおりです。

記

【出荷概要】

・銘柄 コウノトリ育むお米、蛇紋岩米、但馬村岡米

・数量 計 90kg（キューブ 300g 入り（各銘柄））

・発送 2019 年 9 月 13 日（金）に JA たじまから出荷

・商品、特徴

この件に関しますお問い合わせは、ＪＡたじま営農生産部米穀課（TEL0796-24-2205）

担当：塩見（しおみ）までお願いいたします。

ニュースリリースの発信元

JA たじま 総務部地域ふれあい課 長田

〒668-0051 兵庫県豊岡市九日市上町 550-1

TEL 0796-24-6602 FAX 0796-22-1138

＜コウノトリ育むお米＞
コウノトリ育む農法によ
り、コウノトリの餌場作り
と安全・安心な米作りを両
立させたお米。

＜蛇紋岩米＞
ミネラル分を多く含む蛇
紋岩（じゃもんがん）が堆
積してできた土壌で栽培
されたお米。

＜但馬村岡米＞
名牛「但馬牛」の堆肥を使
った土づくりと、有機質肥
料を中心とした肥料で栽
培したお米。

	NEWS RELEASE